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Sarnrnendrag,innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Rapporten gir en kort oversikt over hvorfor befaringen ble gjennomført, bakgrunnen for for henvendelsen til
Elektrokemisk fra lokalt hold og en gjennomgang av interesseselskapet Kvernmo Bergverkselskaper NS som skal
ha ettigheter til kvrstsfeltene. Vedlagt beskrivende bilag.
Befaringen viste at kvartsen har en del mindre flekker//klyser av både sulfrder og grafitt.
Konkluderes med at selv om mye er gjort , er ennå ikke foretatt røsking og prøvetaking i hele sonens bredde.Det
pekes på at dette må gjøres, eventuelt også diamantboring.



; ELEKTROKEMISK A/S
Skorovas Gruber

I2-

BILAG 1.


PM.

KaYSTALLKVARTS LUNDLIA OG MOHOLT, BARDU KOMMUNE.

Forekomstene ble befart i tidsrommet 2.-9. juli 1968.

GENERELT.

Etter at Elektrokemisk A/S, Hovedkontoret, hadde anmodet om å få under-
søkt de ovennevnl,eforekomster, ble det engasjert to godt skikkede
geologistudenter fra NTH. Disse ble sendt nordover 2. juli d.å. og tok
om ettermiddagen opp midlertidig kvarter på Iapphaugen Turiststasjon.
Ved et tilfelle fikk de allerede samme kveld kontakt med herr Halvdan Kvernmo,
som viste seg å være styreformann i et interesseselskap,Kvernmo Bergverks-
felter A/S. Undertegnede kom til Lapphaugen 7. juli og tok straks kontakt
med Halvdan Hvternmo. Pølgende opplysninger kom da for dagen:

Kvernmo Bergverksfelter A/S har veertbestående siden 1952. Bilag 2 gir en
kort historikk over selskapets dannelse. Det er brødrene Halvdan og Atle
kveernmosom er drivkraften i selskapet. Dette selskap har fått håndgivelse
på Moholt-forekomsten (lokalt kalt Grønlia) som lirger på Bjarte Moholt's
grunn. På Lundlia-forekomsten, som ligger på Statens Frunn, har selskapet
fått en viss form for konsesjon av Staten. Se bilag 2, siste avsnitt.
Konsesjonen må fornyes hvert annet år. Det pågår forhandlinger om fornyelse
i disse dager. Det er Stortingsmann Alfred Henningsen, Bardu, som represen-
terer selskapets interesser i Oslo.

Selskapet har til formål å utnytte forekomster i omtådet til råstoff for en
industri på stedet og kan neppe tenke seg muligheten av en eksport av råstoffe

Selskapet gikk inn i et samarbeid med tiltaksrådet i Gratangen kommune,
formann Heiberg Karlsen. Det oppsto uenighet mellom partene, anrivelig fordi
man ikke ble enige om hvor et eventuelt industrianlegF skulle ligge.

Av de papirer som foreligger i Skorovas, kan jeg ikke se at noen av disse

opplysninger er framkommet (PM fra konferanse ved Hovedkontoret med Heiberg
Karlsen 23. august 1967).

Kvernmo Bergverksfelter A/S har foretatt en god del røske-arbeider på
forekomstene og prøvetatt dem ved hjelp av bergmestrene Bøckman og Wennberg.
Dessuten har man for et par år siden hatt en mann fra NGU som befarte fore-
komstene, målte dem opp og tonnasjeberegnet dem.

Det opplyses av Moholt-forekomsten har en lengde av ca. 300 m. Den består
av 3 paralelle benker. Bare de to vestligste av benkene er kvaltitetsberegnet,
og man får da ved et forsiktig anslag 350.000 tonn kvarts.

Iundlia-forekomsten har en strøklengde på ca. 800 m og bredde på ca. 50 m.
Forsiktig anslått angis det at den fører ca. 3 - 3,5mill, tonn kvarts.

For analyser og geologi henvises til siv.ing. S. Velken og berging. N.C.Hald's
rapport av 25/10-1967.

BEFARING.

Mandag 8. juli gikk vi med herr Atle Kvernmo som kjentmann og "vokter" opp
og beså forekomstene.

Moholt var delvis dekket av snø. Spesielt den vestre benken. I håndstykke
viste den en meget pen kvarts, men den inneholdt enkelte klyser av svovelkis
og magnetkis, spesielt i den vestre benken.

Vi besøktevidereLundlia-forekomsten.Det er klartat detherdreierseg
om store mengder god kvarts. Fra blotninger og røskegrøfter synes kvartsen
svært oppknust, men av god kvalitet. I druserom finner man pene glassklare
kvartskrystaller. Klyser av kalkspat opptrer. I den rene kvarts opptrer



større og mindre klumper av ren grafitt, ikke over 10 cm i diameter.
Likeledes ser.man striper med gråberg i kvartsen, men disse er ikke
observert i en mektighet over 1 meter. Forekomsten er tydelig diskordant
til lagdelingen. En del av forekomsten går under overdekning.

Herr Atle Kvernmo overleverte meg et utkast til driftskalkyle, som her er
lagt med som bilag 3. I tillegg nevnte han et mulig driftsopplegg. Dette
gikk ut på at man drev Iundlia-forekomsten i sommerhalvåret og flyttet driften
over til Moholt-forekomsten i vinterhalvåret, da denne ligger mer gunstig
til i tregrensen og dermed mer i ly.

På oppfordring av Atle Kvernmo befarte jeg også en grafitt-forekomst i
Spanserdalen. Det er her en 150 m bred, rusten sone i en steil dalside.
Fet grafitt i skifer finnes på begge sider, mens midtpartiet besto av en
kvartsrik bergart med noe magrere grafitt. Det opplyses følgende om fore-
komsten:

Gjennomsnittsanalysega 37,25 C med maksimum /121-C. Amorfiteten ligger
på 0,13 g.

KONKLUSJON.

Begge kvartsforekomstene er ganske godt undersøkt, men det er ikke foretatt
røsking og prøvetaking noen steder over hele forekomstens bredde. Stort
sett er det bare små røsker og en lang på Lundlia som går langs forekomsten.
Sonenes geologiske grenser er ganske lett å bestemme. Min oppfatning er at
gjenstående arbeider er røsking med prøvetaking i profiler tvers over fore-
komstene samt diamantboring.

Det vil sikkert by på store problemer å komme opp til forekomstene med tyngre
utstyr. Helikopter ville i første omgang være en mulig løsning.

Om kvelden, etter befaringen, kontaktet Halvdan Kvernmo meg pr. telefon.
Han opplyste da at i slutten av juli måned ville mulige interesser til
kvartsforekomstene komme på befaring, men han understreket at det ikke var
gjort bindende avtaler. Han opplyste videre at hele kvartsprosjektet var
et anbudsforetakende. Videre utdypet herr Kvernmo hvordan egentlig iCvernmo
Bergverksfeltet arbeider. Selskapet gjør avtaler med grunneierne, foretar de
undersøkelser som er mulig for det, og prøver så å få norsk og

utenlandsk industri interessert.

Til slutt ytret herr Halvdan Kvernmo et sterkt ønske om kontakt med
Elektrokemisk A/S.

På følgende dag, tirsdag 9. juli, forlot studenter og undertegnede Lapphaugen.

ADRESSER:

Stortingsmann Alfred Henningsen, Bardu
Herr Halvdan Kvernmo, tlf, Finnsnes 232
Herr Atle Kvernmo, Gratangsbotn 29 A.

SKOROVATN, 15. juli 1963.

Arve Haugen

AH/AC.
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Rawleartvedr. Lua tafe t o Gr tef t •

tandlJa kvartafeltble i 1920-Arenefunnetav Lara 3. Ivernmo Gratangen.Raa

var fiaata 1882 og 1 drene 1898..1900arbsidethan på Ofotbane:anlogget.Rer kam

han 1 kontaktmed bersverksfoIkog sammenamød en eldrebrar, RenrikKveramol

ble han ongaajerti malmleitingog skjerping.De kom til å atå i nar kontakt

med dea kjente evenakebergingenldrJohanason.aom i Arene fra århundreakiftet

undøreaktede fleatebergverkaforekometeri Nord-Norse.Helt frem til 1. ver-

denakrigbrdt ut fortaattede I leite etternye malma og mineralforekomater.

Da reicateLare 3. Kvernmotil Vestlandet.I 1920 kom ban nordamkjen og tok

fatt på akjørpingetter bergverkzforekUmatørv•d aidenav det eggaarbeide


han drev. I 1920a4renefant han Landliakvartsfarekomat.I 1931 foretokham

aRrmereunderadkelseav kvartefeltet.Dengangvar det de glaasklarekvarto-

krystallsrsom var av intøressepå bargverkahold.Dinee opptrådtei draserom

1 aelvekvartaffelletog han fant rene kvartakrystallerpå opptil9 kaaa

Etartakrystalleropptrøraom kjent 1 matematisknayaktigegeometrieksformer

med krystallvinkladerette flater.Rver krystallhar sin egenradiobtilger

og av denne grunn var det engelak/norskeselakapetNorwegianMIalngComp. Ltd.

A/8 i 1949 interønsertfor lgangnettingav krystalldriftpå feltet.Imidlertid

tant mam i USA frem til en metode for ameltingav kvarta som gjordedet mnlig

å fromatillea1lke krystallerpå kunatigmåte, og dermed falt dette grunnlaget

far driftbort 1 Zundlia.Det samme forholdgjalt også for Rrutå i Ratfaelldal

hvor NorwegiaaMiningComp. Ltd. A/8 haddt sin igangvarendekrystalldrifta

I 1952 overlotImre J. Kvernmoalne barsverksintereasertil KvernmoBergverke-

felterA/n. Selskapettok da ntraksopp arbeidetmed å få Lund1lakvartafelt

geologiakundersdktog utnyttetfor eventuellarubedrift.Etterat istereasete

bergverksselskaper1 såvel inn- som utlandhadde hatt salnegeologerpå feltet

så fralikomdet de flestetilfellartilbud om kjap av feltetimot viaa tomnahl.

jeavgift aa v1se kontaataum. Blant db norake atlakapersom i irenaa 116phar

meit aeg soM interesaeaterer ilg.:B, Sjdrum,ArendalSmelteverk,Merakar

8maltiverkog Orkla frolon A/Z & Co.. alant de utenlandakeforutenet industria

temm frramerikanakeinteressentørkan nevneaFerro Metal & ahemical'Corp.Ltd'a

og Ideas MarketingLtdaabagge Landon.Likesåhar WargansAktiebolag,Porjua

molt seg aom intersasent.

Pelles for namtligedieee selskapervar at de anaketå få kvartaensom råstoff

for le egne amelteverkselakapenealt hadde dve. kvartaemmåtta atakipesog

fdres fre landadelensom råstoff (rAaare)a

Dettilville ikke KternmoBergverkafalterA/S gå med på 1 døt man anså kvartsen

aom øn altfor verdifullmaneral til å ekaporteraden som rdvara.Derimotvar

man intereesertom å forhandlefor aalg av kvarta til et smalteverksom ble

anlagt til øn hvilkensom helet havn nordforNarvik.

I sluttamav 5o-Armne foretakKvernmoBargvarksfeltsrA/S ea aarmerepeologiak
a'underadkelseav Lundliafeltet.For å underlettearbeidatrent dkonomik opptok j

aelakapetsamarbeidemed Oratangenkomm. TlItakstneand.Maa fikk gjeanomUtbyg- I

gingsfondetfor Nord-Norgeetilt kr. 10.000,..til avrdekaingerog analyser.

Der blø uttatt 19 kvartaprdverfor ina1ine ved atateusråstafflaboratorium.

SerazasterWennbargaom ledet dettearbeide,menteat der burde foretaadiaaant

horrinaerav feltet.De foretattoavraakningsroafattetet overflateområdspå

130 x 65 meter, mens telteta egentligelengde opagirtil ea. 8ca m. Ldnellger
feltetskvartemengdeanslått til ea. 3 mill, tonn„

Foratea tazndhiakvartsfelt,eam EvernmoBergaerksfe1terAaa har hatt aantrakt- ),

festethoe litstet,al hur selakapetennviderewed kontraktervervetOrdnnlia ;


kvartsfeltpå oa. 350.000tonn kvartsi dagbrucLtodrift.Feltet her er synlig

av bedre kvartskaalitetønn hva Lundliaer os liggermeget gunstig til for

drift,ea. 600 m. Na0 ItvLundlia.Felteneviltilauruenautgjbraennaturlig

enhet som r&stoffkildefor et amelteverkcigidAi;er kvorte meget etterepurtpå

vordanamarkedetsom induatriform11.
atle Kaernno (eign.)
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Skissert dr1ftskalkylefar utdriftav kvartsfra Zundlia-og 0reanliakvarta.
telter.beregnstfob.prispr. tonnutdrevetog levert kjUperved havn.

Teganloggm/brooa.14'km. lengde-
811ctanlegg,arb.brakkerm:v.
Tr.port...og maakinparketts.
traftverks.og telslinjorsamtdive
bedriftemItesig utatyrm.v.

Evt.behtivliginvesteringukapital

Avskrivningav anleggakapitalenover
10 la.m

Porrentningav anl.10kapitalen,74%
vodilikoholdearbaidørsa. oa. _
Torrentningav driftakapitaløn.71%
Vforutsettakapitalutg.

kr. 150",000c
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Ar!.lUnnisge for utdriftav kvarto
pr. tontninkl.sperengstoffnomi
Saatal.utg.og 0vrigekoetnadOr
Tr.portkoatnader.en.23 k4/Pr.tonn
*vrigsdriftant‹.ink1.tonnasjeivg.

Undarterutsetaingtarntdriftog salg
Wf 20000 toun/årligkan fob.prisen
settlaitilflg.
20.000tann41tOertverk/havn
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20.000
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Ad ananaieringav et driftsselskaps
Den 234.41*hadd•jegkomfr.medkonaulent411 DamsgArdi Områdeplanleggings.
kontorlti Troash,somble Orionterton den interesseson OrklaKwolonA/S
0o, har viotfor feltal:isambandmod elttplanlagtesmelteverk1 Thamehava.
Damagårdså sitkpå sakentNv1aderkan oppnison fast1everingskontraktme1.
lem tveramoBergverksfslterA/S og Orkla.selekspotom årligleveransoav et
bestemtkvantumkwarts 4 vil det stilleseg gunatigfor Kvornso.selskapetå
få ordningmed finansloringav bohBvligkapitalunderNord.Normaanon (DST).,
UndersamtabonnevnteDamagårdat det hadde betydningfor sakenpå hvilken
mAtiedinnekontraktenble utformet.Etternittkjeanskap til olikesakeir,så
tok aoraoftestkiSporenav kvartsforbeholdom abeolutrenhetav kvartrensom
ble lovert at den holdtoa. 99%8102.Ber kunnedetoppståfaritfor at Orkla-
atelekapetvedhenv.tilInrbeholdi kontraktkunnefinnebel skipslastuhrukr.
bar.Han burdevdreoppmerkeompi detteforbolds&Kat kontraktonikkekom
til & evekke flnansieringaforanlesget.Områdeplanleggingskontaretvar interr
øseertom å bliholdtundorrettetom de forhandlingersomble fartmed Orkla.
staskapetog hvilkeavtalermankom fremtil.Notatom sakenkom tilå bli lagt
lan 1 kontoretedokumenter,elikat Manfra nå av skulleThreoppmerkattapå
saken.
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ELEKTROKEMISK A/S

Skorovas Gruber

BILAG 1.

KRYSTAILKVARTS LUNDLIA OG MOHOLT, BARDU KOMMUNE.

Forekomstene ble befart i tidsrommet 2.-9. juli 1968.

GENERELT.

Etter at Elektrokemisk A/S, Hovedkontoret, hadde anmodet om å få under-
søkt de ovennevnte forekomster, ble det engasjert to godt skikkede
geologistudenter fra NTH. Disse ble sendt nordover 2. juli d.å. og tok
om ettermiddagen opp midlertidig kvarter på Iapphaugen Turiststasjon.
Ved et tilfelle fikk de allerede samme kveld kontakt med herr Halvdan Kvernmo,
som viste seg å være styreformann i et interesseselskap,Kvernmo Bergverks-
felter A/S. Undertegnede kom til Lapphaugen 7, juli og tok straks kontakt
med Halvdan Kværnmo. Pølgende opplysninger kom da for dagen:

Kvernmo Bergverksfelter A/S har vært bestående siden 1952. Bilag 2 gir en
kort historikk over selskapets dannelse. Det er brødrene Halvdan og Atle
kværnmo som er drivkraften i selskapet. Dette selskap har fått håndgivelse
på Moholt-forekomsten (lokalt kalt Grønlia) som liFger på Bjarte Moholt's
grunn. Få Lundlia-forekomsten, som ligger på Statens grunn, har selskapet
fått en viss form for konsesjon av Staten. Se bilag 2, siste avsnitt.
Konsesjonen må fornyes hvert annet år. Det pågår forhandlinger om fornyelse
i disse dager. Det er Stortingsmann Alfred Henningsen, Bardu, som represen-
terer selskapets interesser i Oslo.

Selskapet har til formål å utnytte forekomster i omtådet til råstoff for en
industri på stedet og kan neppe tenke seg muligheten av en eksport av råstoffe

Selskapet gikk inn i et samarbeid med tiltaksrådet i Gratangen kommune,
formann Heiberg Karlsen. Det oppsto uenighet mellom partene, angivelig fordi
man ikke ble enige om hvor et eventuelt industrianlegg skulle ligge.

Av de papirer som foreligger i Skorovas, kan jeg ikke se at noen av disse
opplysninger er framkommet (ni fra konferanse ved Hovedkontoret med Heiberg
Karlsen 23. august 1967).

Kvernmo Bergverksfelter A/S har foretatt en god del røske-arbeider på
forekomstene og prøvetatt dem ved hjelp av bergmestrene Bøckman og Wennberg.
Dessuten har man for et par år siden hatt en mann fra NGU som befarte fore-
komstene, målte dem opp og tonnasjeberegnet dem.

Det opplyses av Moholt-forekomsten har en lengde av ca. 300 m. Den består
av 3 paralelle benker. Bare de to vestligste av benkene er kvardtetsberegnet,
og man får da ved et forsiktig anslag 350.000 tonn kvarts.

Lundlia-forekomsten har en strøklengde på ca. 800 m og bredde på ca. 50 m.
Forsiktig anslått angis det at den fører ca. 3 — 3,5mill, tonn kvarts.
For analyser og geologi henvises til siv.ing. S. Velken og berging. N.C.Hald's
rapport av 25/10-1967.

BEFARING,

Mandag 8. juli gikk vi med herr Atle Kvernmo som kjentmann og "vokter" opp
og beså forekomstene.

Moholt var delvis dekket av snø. Spesielt den vestre benken. I håndstykke
viste den en meget pen kvarts, men den inneholdt enkelte klyser av svovelkis
og magnetkis, spesielt i den vestre benken.

Vi besøktevidereLundlia—forekomsten.Det er klartat dether dreierseg
om store mengder god kvarts. Fra blotninger og røskegrøfter synes kvartsen
svært oppknust, men av god kvalitet. I druserom finner man pene glassklare
kvartskrystaller. Klyser av kalkspat opptrer. I den rene kvarts opptrer



større og mindre klumper av ren grafitt, ikke over 10 cm i diameter.
Likeledes ser.man striper med gråberg i kvartsen, men disse er ikke
observert i en mektighet over 1 meter, Forekomsten er tydelig diskordant
til lagdelingen. En del av forekomsten går under overdekning.

Herr Atle Kvernmo overleverte meg et utkast til driftskalkyle, som her er
lagt med som bilag 3. I tillegg nevnte han et mulig driftsopplegg. Dette
gikk ut på at man drev Iundlia-forekomsten i sommerhalvåret og flyttet driften
over til Moholt-forekomsten i vinterhalvåret, da denne ligger mer gunstig
til i tregrensen og dermed mer i ly.

På oppfordring av Atle Kvernmo befarte jeg også en grafitt-forekomst i
Spanserdalen. Det er her en 150 m bred, rusten sone i en steil dalside.
Fet grafitt i skifer finnes på begge sider, mens midtpartiet besto av en
kvartsrik bergart med noe magrere grafitt. Det opplyses følgende om fore-
komsten:

Gjennomsnittsanalysega 37,2% C med maksimum /2% C Amorfiteten ligger
på 0,13

KONKLUSJON.

Begge kvartsforekomstene er ganske godt undersøkt, men det er ikke foretatt
røsking og prøvetaking noen steder over hele forekomstens bredde. Stort
sett er det bare små røsker og en lang på Lundlia som går langs forekomsten.
Sonenes geologiske grenser er ganske lett å bestemme. Min oppfatning er at
gjenstående arbeider er røsking med prøvetaking i profiler tvers over fore-
komstene samt diamantboring.

Det vil sikkert by på store problemer å komme opp til forekomstene med tyngre
utstyr. Helikopter ville i første omgang være en mulig løsning.

Om kvelden, etter befaringen, kontaktet Halvdan Kvernmo meg pr. telefon.
Han opplyste da at i slutten av juli måned ville mulige interesser til
kvartsforekomstene komme på befaring, men han understreket at det ikke var
gjort bindende avtaler. Han opplyste videre at hele kvartsprosjektet var
et anbudsforetakende. Videre utdypet herr Kvernmo hvordan egentlig Kvernmo
Bergverksfeltet arbeider. Seiskapet gjør avtaler med grunneierne, foretar de
undersøkelser som er mulig for det, og prøver så å få norsk og

utenlandsk industri interessert.

Til slutt ytret herr Halvdan Kvernmo et sterkt ønske om kontakt med
Elektrokemisk A/S.

På følgende dag, tirsdag 9. juli, forlot studenter og undertegnede Lapphaugen.

ADRESSER:

Stortingsmann Alfred Henningsen, Bardu
Herr Halvdan Kvernmo, tlf. Finnsnes 232
Herr Atle Kvernmo, " Gratangsbotn 29 A.

SKOROVATN, 15, juli 1963.

Arve Haugen

AH/AC.
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Lundliakvartafeltbla i 1920-Arenefunnetav Lars 3. Raernaa,Gratangen.Han

var fadt a 1882 og i årene 1898a1900arbaidethan på Ofotbane-anleggst.kør kom

han 1 kontakt med børgverksfolkog saamensaed en eldrebrar, EenrikKaormaa,

ble han ongaajert1 malallatingog økjerping.De koa til å stå i når kontakt

med dci kjente svenakebergingenidrJohansson,eoa i krene fra århundreakiftst

undarsaktede flestebergverkaforekoaster1 Nord-Norge.Helt frea til 1. vera

denskrigbrdt ut fortsatt,de å leite etternye malm- og ainsralforekomater.

Da relote Lars 3. Kternmotil Vestlandet.I 1920 kom han nordov:24gjemog tok

fatt på akjerpingettørbergvevkaforekernaterved sidenav det a eggisarbedde

han drev. / 1920.4renefant haa Lundllakvartsforekomst.I 1931 forstakhaa

narmereundersakelseav kvartsfeltet.Dengangvar det de glasaklarekvarta-

krystalle som var av intereseirpå bergvarkahold.Disse opptrådte1.druserom

1 selve kvartalleIletog han fant rene kvartakrystallerpå opptll9 kg:

Kvartakrystalloropptrersom kject 1 matematlakndyaktigegeomøtriskeforaor

aed krystallvinkledsrette flater.Ever krystallhar aln eganradiobdlgerr

og av dennegrunn var det engelak/norakeselskapetNorwegianMiningComp. Ltd.

A/S 1 1949 interassortfar igangsettingav krystalldriftpå feltet.Imidiertid

fant aaa 1 USA frem til en metodefor ameltingav kvarts som gjorde det malia

å fremstallesilke krystal1erpå kunatig måte, og dermed falt dette grunnlaget

tbr drift bart i tmaAlia.Det samme forholdgjalt også for Kautå i Hatfjelldal

hvor NorwegianMiningComp. Ltd. A/khadde sin igangvårendekrystalldrift.

I 1952 overlotlars 34 Kvernmoaine bargverksinteressertil KaernmoBergvørkia.

felterA/S. Sillskapettok da straks opp arbeidetmed å få Lundllakvartstelt

geologiskundersöktog utnyttetfar eventuellgrubedrift.Ettorat interimmierte

bergverksselskaper1 såvel inn- som utlandhadde hatt aane geologerpå feltet,

så freakomdet i de flestetilfellertilbud om kjöp av feltetimat visa tomaata

jsavgift+ ea viss kontantsua. Blant datnorskaselakapersoa i åranesldp har

mat Seg som interesaeaterer fig.:R. Sjdrum, ArendalSaelteverk,Esrakeir

Soltoveak og Orkla TaxalonA/S & Co.. Blant de utenlandekeforutanet 1adustri-

team foramartkanakeinteresaenterkan nevnesFerro Metal & Ohem1cal\Corp.Ltd:,

og Ideas HarketingLtd.,bagge Landon.Likesåhar Warg.hsAktiebolag,Parjus

misltsessom interessant.

relloa far aamtligediese selskapervar at de dasketå få kvartsensoa råatoff

for dleegne smelteverkselakapanealt hadde dva, kwartsemmåtteutakiposog

fdras tra Iandadelønsom råstoff (rAvare).

Dotte ville ikke KternmaHergverkefelterA/S gå med på i det manansikvartsen

soa mo altfor vordifullmitneraltil å akaportiereden soarivart. Derimotvar

maa interemsertOm å forhandlefortsalg av kvarta til et ameltevarksoa ble

anlagt til sa hvilkensoa helst havn nordforNarvlk.

I sluttenav 50-åreseforetakKvernaoHergverkzfeltarA/S en naraorogeologisk

undersdkelaøav Lundliafeltet.ror å anderlettearbeidetrent dkonouttakopptak

selakapetsamarbeideaed Oratangenkomm. Tlltaketnesnd.Man iikk gjeanomUtbyg-

gingsfondetfor NordallorgeatIlt kr. 10.000,-tll avraakningarog analyser.

Dar ble uttatt 19 kvartsprdverfor inalYsealedStatensristofflaboratoriui.

HergmesterWennbargsom ledet dettearbe1de,mente at der burde foretaadiamant-

barringerav feltet.De foretatteavrdakningeromfattetet overflateområdspå

130 x 65 meter, mens feltets egentligelengde oppgir til ca. 80om. LSeeliger

feltetskvartsamgde anslått til ea. 3 mill.tonn.

Foruten Lundliakvartsfelt,som KaarnmoBergverksfelter A/t har hatt kontrakt

festethoe Statea,aå har selskapetanavidereved kontraktarvervetOrdnulla

kvartsfelt.på ca. 330.000 tonn kvarts i dashrucLedrift. Feltet her er cynlig

av bedre kvartaktalltetenn hva Lundliaer og ligger meget gunstig til for

drift,ca.600n.N-0av Lundlia.PelteneviltilmAmmenmutgjbreeunaturlig

enhet soa råstoffkildsfor et emelteverk og idag er kverts meget etterspurt på

verdensmarkedetsoa industrifermil,
Atle Xveruno (eign.)
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Skiasertm driftskaLtyletor utdriftav kvartafra Zundlia-og OrUnnliakvartom.
felter,beregn•tfob.prinpr. toun utdrovetog levertkjdpervad havn..

t • av katItikaat

Vsganloggmibro tva,3.4km.0lengde- kr
Ailoanlegg,arb.brikkerm.V. r
Tr.parts.og mankinparkoto.
Kkaftverker.og telelinjersamt div.
bedriftameonigutatyr meT•

Evt. behavliginvesteringskapdtal

ti

150.0001^

130;000e,

200.000,-

Avakrivningav anleggskapitaionever
10 år m 48 11•91

Torrentning av anl10. kapitalen, 7i%
'ffedlikaholdsarbeldart.t. oa.

Porrentningav driftaltapitalan,74%
Uforutsettekapita1ntg.

kr. 48,.poo,-

fl 36‹,000t-
n 26.0001:-

17,r
6,1!.

lAr

kr. 800.000r

krmatimanwm122

idag krp,flr

kr, 480,000,-

Iz&M122å22Ra

luippoot,

ki.,119,a222A:

krA 40t,

kr, 930 pool.

lUnningsrfor utdriftav kvarto
pr, tann inkl. aprangstaffa.m.
santala utg. og borlge kostnader
Treport kostmmiler, QM. 2, kmVprotonn
*vrigo driftsutg5.inki. tonnaejeavg.

lindartsrutsetningfar utdrift oq salg
av 20.000 tTnn/Arligkan feb. prinan
settea
20.000 tanu levart varkibavn
ferrentningav aulwan og drifta-
kapital + urornto.kapitalutg.

m vtggr pr. tvmu
20.000

Don vaaltimfob..prla pr, hennktartm

Ad tinsusieringnv et driftatelakops
Den 25h .64 hadde jeg konft. med konaulent tgil Damsgård i 0mrådsp1aaleggings-
kontoret.1TrOMMatnom ble Orientertom dvu interøsse som Orkla Rmoloa A/A &
Co, har vi,,Jtfor feltone isambend ned sitt plariagtosmelteveaki Thamehava.

DamagårdaA alik på aakentAvis der kan oppnAm vu fast levatingskontrakt melm

lom ivarnmaBergverksfeltarÅll us Crkl...velekapvton Arlis leveranaoav et
bestemt kvantum kvarta g ni det stule seg gulistigfor Evornmonmeinkapetå
få å,ug od firausiering ev babbvlig kapitel under hordmNorgeplanen (D117).

Under samtalennevote Danagårdat dvt hadda botydningfor naken på h7iiken
mAte denne kontraktenblv utfcrrmet.Etter nIttkjeonskaptll olike oaker, så
tok som oftemtkjbverenev kvarts forhbold on absolutrenhet av kvavtsennom
hle levert at don holdt ea. 99% S102. lierkunnw det oppntåfare for at Orkle-
nelokapetvrd hent, til frrb.t;hnldi kcyritraktkunue finnebe1 akipslamtubrakr.
bar. Man burde vkre onmsx.kRottpå dtt.te'gurboldcsget kentraktenikkokoa
til å nvekkefinanotoringefQ,1.eknie,wetc.Onn.11r:21p.oleggiugnkontoretvar intent
easert om å bli holet und3rrettetom de forhandlingersom ble fbrt med mna-
selskapetog hvilkeavtalarmen.kom from til. N,)tittom saken kon til å bli ligt
ina 1 kontoretedokumonter,elik at moo fra nA ai skullethre oppmerkammpå
saken. Atle Avernmo


